7 
Richildis Ascana, Domina de Aldenarda  Asca vixit anno uxor primo Gisleberti 
domini de Aldenarda, postea Waltheri, Toparchæ de Sotteghem, vixit anno 1209. 

8 
Arnulphus filius Richildis, cui mater superstes dedit dimidium peculium Ascanum 
superstes dedit, idibus Maij anno supradicto. 

Domini Ascani vesteris familiæ 
Grimberganæ seu Bertholdicæ ex 
Qua primi hereditarij Brabantiæ 
Ducis signiferi : quorum hic 
Series ponitur. 

9 
Guilielmus de Grimbergis duxit superioris Arnulphi forte filiam Elizabetham 
dominam Aschæ : dedit uxore approbante anno 1231. Abbatiæ Affligemiensi decimas 
omnis terræ arabilis in de in paroch pago de Aschæ. Quam donationem confirmavit 
Henricus II, dux Brabantiæ pro festo S. Bartholomei anno 1231. Claruit in Prelio 
Stadingensi anno 1234 in quo ducale Brabantinorum signum prætulit, teste Divæo. Et 
hunc primum vexilliferum fuisse Lego ; Brabantia ducis ut ex hac sententia patet. 
Vivindesit etc.  
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Archiva 
monasterijj 
Affligem. 

Ex momumentis 
Ecclesiæ Divæ 
Gudilæ 

Commentaria 
rerum qutidiano-
rum Brabantiæ 

Ex ijsdem com-
mentarijs 

Archiva Monast. 
Affligem. 

Autumoque ob rem strennè tum gestam, ei à duce concessum, ut ejus posteri munere 
signiferi in perpetuum fungerendur fuitquoque sic assessor concilij Cortenbergensis 
tempore Henrici…Wilhelmus miles de Grimbergis dominus de Aska salutem, etc. 
super controversia quæ vertebatur inter illustrem Principem duum nostrum Henricum 
ducem Lotharia et Brabantia ex una et Arnoldum ducem de Wesemael ex altera super 
ea, quod prædictus dux asserebat prædictum dum Arnoldum ad B. Petrum in Lovanio 
pertinuere et dicto Arnoldo ex adverso sustinente quad non ad S. Petrum, sed ad S. 
Gertrudem in Nivella spectaret etc. pronuntianus arbitrando dictum Arnoldum de 
Wesemaele ad S. Petrum in Lovanio pertinere actum apud claustrum de 
Cortenbergense, ??? Sti Lucæ evangelistæ Anno 1244.  

10 
Guilielmus Grimbergensis II, Aschæ dominus filius superioris, quem Guido 
Dampetra Flandriæ comes donavit dominio de Opdorp anno 1258. fratres habuit 
Joannem in prælio Woringans clarum Anno 1288. 5. Julij cum Roberto nepote max 
recensendo. Utrumque extollit Emorico Dongelbergius in descriptione illius 
certaminis 

———  Tua laus Ascane Roberte 
Nec patrui memoranda tui postrema Joannis. 

Custodia et cura vexilli commissa fuit tunc tunc fuit Rasoni de Grez, alias de Grave, 
equiti clarissimo, qui in Anglicanis expeditionibus summa cum gloria anno 1327. 
Militavit : à duce fortè surrogatus in locum Guilielmi, præ senectute aut infirmitate 
inepti ad arma. Prælatus Poëta de illo ibidem cecinit in hunc modum :